
 Neatbilstību un pārkāpumu gadījumā veicamie pasākumi 

Nr.p. k. 

Regulas pants, punkts, 

Ministru kabineta 

noteikumu punkts 

Neatbilstība Pārkāpums, atkārtots pārkāpums (1, 2) Vērtējums* Veicamie pasākumi Sankcija 

1. 
Regulas 834/2007 
9. pants 

Regulas 2018/848 
11. pants 

Piesārņojums ar 
ĢMO 

Nejaušs piesārņojums 
  

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Veikt korektīvās darbības 

 

Dzīvniekiem izēdināta 

barība ar ĢMO 

1 x konstatēti 

pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu nozarei 
vai nozarēm, ko 
ietekmējis piesārņojums 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu 
uzņēmumam 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

Apzināti izmantoti ĢMO   

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

2. Regulas 834/2007 
12. panta "b" 
apakšpunkts; 
Regulas 2018/848 
12. panta 1.punkts; 
II pielikuma I daļas  
1.9.3. punkts 

Piesārņojums ar 
neatļautiem 
līdzekļiem 

Izmantoti industriālajā 
lauksaimniecībā iegūti 
kūtsmēsli 

 

1 x konstatēti 

pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību, 
ja produkts sagatavots 
izplatīšanai. 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu laukam 
vai attiecīgajai 
augkopības nozarei 
atkarībā no kultūras un 
platības, kurā izmantoti 
neatļautie līdzekļi 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV


 
Regulas 889/2008 
3. panta 1. punkts 
KOMISIJAS 
ĪSTENOŠANAS REGULA 
(ES) 2021/1165 2.pants 
 

 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību, 
ja produkts sagatavots 
izplatīšanai. 

 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu nozarei 
vai nozarēm, ko 
ietekmējis piesārņojums 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

3. 
Regulas 834/2007 
10. pants 

 
Regulas 2018/848 
9. panta 4.punkts 

Izmantoti neatļauti 
līdzekļi 

Izmatots jonizējošais 
starojums 

Trešās puses 
darbības rezultāts 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Veikt korektīvās darbības 

   

Apzināti izmantots 
jonizējošais starojums 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu jomai 

4. 
Regulas 889/2008 
6. pants 

Regulas 2018/848 
II pielikuma I daļas 
2.1.punkts 

 

 

Piesārņojums ar 
neatļautiem 
mēslošanas un 
augsnes 
ielabošanas 
līdzekļiem 

Nav ievēroti sēņu 
audzēšanas noteikumi 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
nozarei 

 Atkārtoti konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

5. 
Regulas 834/2007 12. 
panta 1. punkta "d" un 
"e" apakšpunkts; 

Piesārņojums ar 
neatļautiem 
mēslošanas un 

Nejaušs piesārņojums – 
trešās personas darbības 
dēļ 

  
N2  

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu laukam, 
nozarei vai nozarēm 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV


Regulas 2018/848 
II pielikuma I daļas 1.9.3. 
un 1.9.8.punkts 

 

Regulas 889/2008 3. 

panta 1. punkts 

KOMISIJAS 

ĪSTENOŠANAS REGULA 

(ES) 2021/1165 2.pants 

augsnes 
ielabošanas 
līdzekļiem 

marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 

atkarībā no kultūras un 
platības, kurā izmantoti 
neatļautie līdzekļi 

Izmantoti neatļauti 
mēslošanas un augsnes 
ielabošanas līdzekļi 
(izņemot slāpekli 
saturošus līdzekļus) 

1 x izmantoti neatļauti 
mēslošanas un 
augsnes ielabošanas 
līdzekļi N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu laukam, 
nozarei vai nozarēm 
atkarībā no kultūras un 
platības, kurā izmantoti 
neatļautie līdzekļi 

2 x izmantoti neatļauti 
mēslošanas un 
augsnes ielabošanas 
līdzekļi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu jomai 

3 x izmantoti neatļauti 
mēslošanas un 
augsnes ielabošanas 
līdzekļi 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam bez 
tiesībām divus gadus 
pieteikties sertifikācijai 

Izmantoti neatļauti 
slāpekļa mēslošanas un 
augsnes ielabošanas 
līdzekļi 

 1 x izmantoti neatļauti 
slāpekļa mēslošanas 
un augsnes 
ielabošanas līdzekļi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu laukam, 
nozarei vai nozarēm 
atkarībā no kultūras un 
platības, kurā izmantoti 
neatļautie līdzekļi 

 

 Atkārtoti izmantoti 
neatļauti slāpekļa 
mēslošanas un 
augsnes ielabošanas 
līdzekļi 

 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam bez 
tiesībām divus gadus 
pieteikties sertifikācijai 

6. 
Regulas 889/2008 
3. panta 2. un 3. punkts 

Piesārņojums ar 
organiskiem 

Izmantots slāpeklis (N) 
vairāk par 170 kg/ha 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

 
N1 

Veikt korektīvās darbības  Izteikt brīdinājumu 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV


Regulas 2018/848 
II pielikuma I daļas 1.9.4. 
un 1.9.5.punkts 

 

mēslošanas 
līdzekļiem 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

 
N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu 
laukam, nozarei vai 
nozarēm atkarībā no 
kultūras un platības, 
kurā izmantoti līdzekļi 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

 
N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

7. 
Regulas 834/2007 
13. panta 2. punkta "c" 
apakšpunkts; 

Regulas 848/2018 
II pielikuma III daļas 2.2. 
punkts 

Regulas 889/2008 6.d un 

29.a pants 

Regulas 2018/848 
II pielikuma III daļas 2.3. 
punkts 

Regulas 2018/848 
II pielikuma III daļas 2. 
punkts 

 

Piesārņojums ar 
neatļautiem 
līdzekļiem 

Neatbilstības aļģu 
ražošanā 1 x konstatēti 

pārkāpumi 
N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

  

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu jomai 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

8. 
Regulas 834/2007 

12. panta 1. punkta "h" 

apakšpunkts; 

Regulas 2018/848  
9. panta 3.punkts 

Piesārņojums ar 

neatļautiem augu 

aizsardzības, 

tīrīšanas vai 

dezinfekcijas 

līdzekļiem 

Nejaušs piesārņojums ar 

neatļautiem augu 

aizsardzības, tīrīšanas vai 

dezinfekcijas līdzekļiem 

augkopībā 

 
N2   

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu laukam, 
nozarei vai nozarēm 
atkarībā no kultūras un 
platības, kurā izmantoti 
neatļautie līdzekļi 

Izmantoti neatļauti augu 

aizsardzības līdzekļi, un 
  

N2 
Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu laukam, 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV


Regulas 889/2008 

5. pants 

Regulas 2018/848 
9. panta 3.punkts; 
24.panta 1.punkta “a”, “f”, 
“g” apakšpunkts; 
II pielikuma I daļas 
1.8.5.3.punkts 

Īstenošanas Regula 

2021/1165 1.pants 

par to iepriekš ir informēta 

kontroles institūcija 

marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 

nozarei vai nozarēm 
atkarībā no kultūras un 
platības, kurā izmantoti 
neatļautie līdzekļi 

Izmantoti neatļauti augu 
aizsardzības līdzekļi, un 
par to iepriekš nav 
informēta kontroles 
institūcija 

 1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu laukam, 
nozarei vai nozarēm 
atkarībā no kultūras un 
platības, kurā izmantoti 
neatļautie līdzekļi 

  2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu jomai 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam bez 
tiesībām divus gadus 
pieteikties sertifikācijai 

9. 
Regulas 834/2007 
14. panta 1. punkta "f" 
apakšpunkts; 
Regulas 2018/848 
14.panta 1.punkts; 
24.panta 1.punkta “e” 
apakšpunkts; 
II pielikuma II daļas 
1.5.1.6. punkts   

Regulas 889/2008 

6.e panta 2. punkts  un 

25.s panta 2. punkts 

24.panta 1.punkta “e” 

apakšpunkts  

Piesārņojums ar 
neatļautiem 
līdzekļiem 

Neatļautu tīrīšanas un 
dezinfekcijas līdzekļu 
lietošana lopkopībā 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 
Veikt korektīvās darbības  Izteikt brīdinājumu 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu 
attiecīgajai nozarei 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

10. 
Regulas 834/2007 
12. panta 1. punkta "a", 

Nav veikti pasākumi 
augsnes auglības 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 

 

 Izteikt brīdinājumu 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV


"b", "f" un "g" 
apakšpunkts 

 
Regulas 2018/848 
6.panta “d”, “a”, “f” 
apakšpunkts 
 
II pielikuma  I daļa 1.9.1., 
1.9.2. 1.10 punkts 

 

Nav veikti 
profilaktiskie 
pasākumi 

nodrošināšanai, kaitēkļu, 
slimību un nezāļu 
ierobežošanai 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 

 

 Izteikt brīdinājumu 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

 

Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu laukam, 
nozarei vai nozarēm  

11. Regulas 834/2007 

12. panta 1. punkta "i" 

apakšpunkts; 

Regulas 2018/848 
II pielikuma I daļas 1.8. 
punkts   

 

Regulas 889/2008 45. 

panta 1. punkta "b" 

apakšpunkts un 2. punkts 

Regulas 2018/848 
II pielikuma I daļas 1.8. 
punkts   

 

Nav ievērotas 

prasības 
Bez Valsts augu 
aizsardzības dienesta 
atļaujas izmantots 
konvencionālas izcelsmes 
sēklas materiāls  

vai pavairošanas 
materiāls, kurš neatbilst 
sēklas prasībām 

 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 
Veikt korektīvās darbības  Izteikt brīdinājumu 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu laukam, 
nozarei vai nozarēm 
atkarībā no kultūras un 
platības, kurā izmantots 
sēklas materiāls 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu 
uzņēmumam  jomai 

4 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

12. 
Regulas 889/2008 
45. panta 2. punkts 

 
Regulas 2018/848 
II pielikuma I daļas 
1.8.5.3. punkts   

 

Piesārņojums ar 
neatļautiem 
līdzekļiem 

Sēklas materiāls kodināts 
ar neatļautām vielām 1 x konstatēti 

pārkāpumi 
N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu nozarei 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu 
uzņēmumam 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV


3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

13. 
Regulas 834/2007 
12. panta 2. punkta "b" 
apakšpunkts, 
Regulas 2018/848 
II pielikuma I daļas 
2.2.punkts 
13. panta 1. punkta "b" 
apakšpunkts; 

II pielikuma III daļas 
2.2.1. punkta “b” 
apakšpunkts 

Regulas 889/2008 

6.c panta 2. punkts 

II pielikuma III daļas 

2.4.3.punkta 

Nav ievērotas vidi 
saudzējošas 
prasības 

Savvaļas augu vākšana 
apdraud sugu 
saglabāšanos vai izraisa 
nevēlamas pārmaiņas 
ekosistēmās 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 
Veikt korektīvās darbības  Izteikt brīdinājumu 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu jomai 

14. 
Regulas 889/2008 
25.b pants 
Regulas 2018/848 

II pielikuma III daļas 
3.1.5.9.punkts 

Nav veikti 
profilaktiskie 
pasākumi 

Akvakultūras dzīvnieku 
ražošanā nav izmantoti 
filtri 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 

Veikt korektīvās darbības 
 Izteikt brīdinājumu. 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu jomai 

15. 
Regulas 834/2007 
13. panta 1. punkta "a" 
apakšpunkts; 
Regulas 2018/848 

II pielikuma III daļas 
2.2.punkts 

Nav veikti 
profilaktiskie 
pasākumi vai ir 
piesārņojums ar 
neatļautiem 
līdzekļiem 

Savvaļas augu vākšana 

nesertificētās platībās 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

 Izteikt brīdinājumu 

2 x  Atkārtoti 
konstatēti pārkāpumi 

N3 Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu jomai 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV


Regulas 834/2007 

12. panta 2. punkta "a" 

apakšpunkts 

Regulas 2018/848 
II pielikuma I daļas 
2.2.punkta “a” 
apakšpunkts 

16. 
Regulas 889/2008 

25. n, 25. r un 25. s pants 

Regulas 2018/848 
9.panta 6.punkts;  

II pielikuma III daļas 

3.2.punkts un 

3.1.4.1.punkts    

Nav īstenoti 
profilaktiskie 
pasākumi 

Audzēšanas prasību 
neievērošana attiecībā uz 
gliemju audzēšanas 
apgabalu un austeru 
kultivēšanu 

1 x konstatēti 
pārkāpumi N1 

Veikt korektīvās darbības 
Izteikt brīdinājumu. 

 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu 
attiecīgajai nozarei 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu jomai 

17. 
Regulas 834/2007 
14. panta 1. punkta "b" 
apakšpunkts un 
15. panta 1. punkta "b" 
apakšpunkts; 

 
Regulas 2018/848 
II pielikuma II daļas 1.7.; 
1.9.4.3.; 3.1.5.; 3.1.6.; 
3.2.4. punkta “a” 
apakšpunkts 
 
Regulas 2018/848 
II pielikuma III daļa 1.2.; 
1.4; 2.2.;2.3. punkts 
 

Nav ievērotas 
prasības 

Dzīvnieku, tostarp 
akvakultūras dzīvnieku, 
labturības prasību – 
minimālās platības, 
dzīvnieku blīvuma/ha, 
turēšanas apstākļu – 
neievērošana 

Dzīvnieku izskatu 
pārveidojošu darbību 
veikšana 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 

Veikt korektīvās darbības 
 Izteikt brīdinājumu. 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu 
attiecīgajai nozarei 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu jomai 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV


Regulas 889/2008 

10., 11., 12., 14., 15., 18., 

25. f, 25. g, 25. h un 

32. a pants 

Regulas 2018/848 

II pielikuma II daļas 1.6.; 

1.9.4.4.; 1.7; 1.9.1; 

1.9.5.2.; 1.9.6.4.; 3.1.5.; 

3.1.6.; 3.2.2.; 1.9.2.2.; 

1.9.4.1.; 1.9.3.2.             
Noteikumu Nr. 1204 22. 
(Regulas 2018/848 
II pielikuma II daļas 
1.9.5.2.), 26.( Regulas 
848/2018 II pielikuma II 
daļas 1.6.8.), 28. (strausi 
netiek regulēti) un 
29. punkts 

18. Regulas 834/2007 

14. panta 1.b 

apakšpunkta "ix", "x" un 

"xi" iedaļa; 

Regulas 2018/848 

II pielikuma II daļas 

1.9.6.5.    

Regulas 889/2008 

13. pants 

Regulas 2018/848 

II pielikuma II daļas 

1.9.6.5.  

Nav ievērotas 
prasības 

Bišu saimju turēšanas 
apstākļu neievērošana 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu 
biškopības jomai 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu jomai 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 Pieprasīt noņemt produktam 
vai produktu partijai marķējumā 
norādi par bioloģisko 
lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

18.1 
Nav ievērotas 
prasības 

Biškopībā izmantoto 
materiālu neatbilstība 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 
Veikt korektīvās darbības  Izteikt brīdinājumu. 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV


Regulas 2018/848 II 
pielikuma II daļas  
1.9.6.5. “d” apakšpunkts 

 

 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu jomai 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu jomai 

19. 
Regulas 834/2007 
14. panta 1. punkta "c" 
apakšpunkts, 
15. panta 1. punkta "c" 
apakšpunkts; 

 
Regulas 2018/848 
II pielikuma II daļas 
1.3.2.; 1.5.1.4.; 3.1.2.2. 
 
Regulas 2018/848 
II pielikuma III daļas 1.1; 
2.2; 3.1.2.2.punkts 
 Regulas 889/2008 
25.i pants 
Regulas 2018/848 

II pielikuma II daļas 1.3.2. 

Piesārņojums ar 
neatļautiem 
līdzekļiem 

Nav ievēroti reprodukcijas 
noteikumi vai hormonu 
lietošanas aizliegums 

1 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N2 Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu 
attiecīgajai nozarei 

2 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N2 Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
nozarei 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

20. 
Regulas 834/2007 
14. panta 1. punkta "d" 
apakšpunkts, 

II pielikuma II daļas 
1.4.1.punkts; 
15. panta 1. punkta "d" 
apakšpunkts; 

Regulas 2018/848 
15.panta 1. punkts; 

Piesārņojums ar 
neatļautiem 
līdzekļiem 

Izmantotas 
konvencionālās izcelsmes 
barības sastāvdaļas (t. sk. 
akvakultūras dzīvniekiem, 
bitēm) 

1 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N2 Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu 
attiecīgajai nozarei 

2 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu jomai 
vai nozarei 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV


II pielikuma III daļas 
3.1.3.punkts; 

 
Regulas 889/2008 
19., 20., 21., 22., 25.k, 
25.l pants 
Regulas 2018/848  
II pielikuma II daļas 1.4.; 
1.9.1.1.; 1.9.2.1.;  
1.9.3.1.;1.9.4.2.;1.9.5.1.   
1.9.6.2.; 
II pielikuma III daļas  
3.1.3.  

marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

21. Regulas 834/2007 
14. panta 1. punkta "e" 
apakšpunkts un 
15. panta 1. punkta "f" 
apakšpunkts; 
 
Regulas 889/2008 
23., 24., 25. un 25. t 
pants 
 
 Regulas 2018/848 
II pielikuma II daļas 
1.5.,1.9.6.3., 1.7.9.   
II pielikuma III daļas 
3.1.4. 

 

Piesārņojums ar 
neatļautiem 
ārstniecības 
līdzekļiem vai nav 
izpildītas prasības. 

Dzīvnieku, tostarp 

akvakultūras 

dzīvnieku un bišu 

saimju, 

neatbilstoša 

ārstēšana vai 

karences laika 

neievērošana, 

neatbilstošas 

darbības vai 

turēšanas apstākļi 

Dzīvnieku, tostarp 
akvakultūras dzīvnieku un 
bišu saimju, neatbilstoša 
ārstēšana vai karences 
laika neievērošana 

1 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

 

N2 
Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu 
attiecīgajai nozarei vai 
jomai 

2 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N2 Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Anulēt sertifikātu 
nozarei vai jomai 

3 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N3 
Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

22. 
Regulas 834/2007 
14. panta 1. punkta 
"a" apakšpunkts, 
15. panta 1. punkta "a" 
apakšpunkts; 

Nav ievērotas 
prasības 

Iepirkti dzīvnieki regulā 
atļautajā vecumā, svarā un 
skaitā bez kompetentās 
institūcijas atļaujas, ja 
atļauja ir nepieciešama 

1 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N1 

 

 Izteikt brīdinājumu 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV


Regulas 889/2008 
9., 25.e un 42. pants; 
Noteikumu Nr. 1204 15., 
16., 16.1, 16.2 un 
24. punkts4 

 

Regulas 2018/848 
II pielikuma II daļas 
1.3.4.  punkts 
II pielikuma III daļas 
3.1.2. 

Dzīvnieku (tostarp 
akvakultūras dzīvnieku, 
bišu saimju, putnu) 
neatbilstoša izcelsme 
(izņemot gadījumu, kad 
vienu reizi iepirkti dzīvnieki 
regulā atļautajā vecumā, 
svarā un skaitā bez 
kompetentās institūcijas 
atļaujas, ja atļauja ir 
nepieciešama) 

1 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu nozarei 
vai nozarēm, kuru 
ietekmē neatbilstība 

2 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
attiecīgajai nozarei vai 
jomai, kuru ietekmē 
neatbilstība 

3 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

23. 
Regulas 834/2007 
17. pants; 

Regulas 889/2008 6.b 

panta 2. punkts; 

17., 25.c pants 

Regulas 2018/848 
10., 38.panta 1.punkts. 

II pielikuma I daļas 1.7. 

punkts 

II pielikuma II daļas 1.2., 

1.3.4.4.5., 1.5.2.4., 

1.9.6.3. punkts 

II pielikuma III daļas 2.1., 

3.1.1.punkts 

III pielikuma 3.punkts 

Regulas 2018/848 9. 

panta 10. punkts 

Nav nodrošināta 
produktu 
izsekojamība 

Nav ievērota nodalīšana 

 

1 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē (neietekmē 
produkta statusu) 

N1 

Veikt korektīvās darbības 
 Izteikt brīdinājumu 

 1 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē (ietekmē 
produkta statusu, 
iespējama 
sajaukšanās) 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

 

 

2 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu 
attiecīgajai nozarei vai 
nozarēm, kuru ietekmē 
neatbilstība 

3 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē vai jomā 

N3 Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV


24. 
Regulas 834/2007 
23., 24. un 29. pants; 
Regulas 2018/848 
30., 31., 32., 33.pants 

Regulas 889/2008 31., 

58. un 59. pants 

Regulas 2018/848 

III pielikuma 2.punkts; 

 

Patērētāju 
maldināšana 

Nav ievēroti marķēšanas 
noteikumi 

1 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N2 Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Veikt korektīvās darbības 

  

2 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N2 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Veikt korektīvās darbības 

  

3 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē vai jomā 

N3 

 Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Veikt korektīvās darbības 

Anulēt sertifikātu 
nozarei vai jomai, kuru 
ietekmē neatbilstība 

Nebioloģiskā produkcija 
realizēta kā bioloģiskā 

  

N3 

 Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Veikt korektīvās darbības 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam bez 
tiesībām divus gadus 
pieteikties sertifikācijai 

24.1 
Regulas 2018/848 V 
pielikums 

Patērētāju 

maldināšana 
Nav ievērotas logo 
prasības marķējumā 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 

 

 

Veikt korektīvās darbības Izteikt brīdinājumu 

 

Atkārtoti konstatēti 
pārkāpumi 

N1 Veikt korektīvās darbības 

 

Noteikt vizīti par papildu 
samaksu 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV


25. 
Regulas 834/2007 
18. pants;  

Regulas 2018/848 9., 11., 
17., 30. panta 6.punkts, 
8.punkts 

II pielikuma V daļa; 

 

Regulas 889/2008 26., 

30., 31., 32., 33., 35. un 

66. pants 

Regulas 2018/848 8.,17., 

23.pants 

II pielikuma V daļa 

III pielikuma 1., 2., 3., 5., 

7.punkts 

Piesārņojums ar 
neatļautām vielām 

Nav ievēroti barības 
ražošanas un tirdzniecības 
noteikumi 

1 x konstatēti 
pārkāpumi  

N2 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Veikt korektīvās darbības 

Noteikt vizīti par papildu 
samaksu 

2 x konstatēti 
pārkāpumi  

N2 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Noteikt vizīti par papildu 
samaksu 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
nozarei vai jomai 

26. Regulas 834/2007 
19. pants; 

Regulas 2018/848 7., 16., 
24., 30. panta 5.punkts 

II pielikuma IV daļa 

Regulas 889/2008 

26., 30., 31., 33., 34., 35. 

un 66. pants 

Regulas 2018/848 7., 16., 

23.pants 

II pielikuma IV daļa 

Nav ievērotas 
prasības 

Nav ievēroti pārtikas 
ražošanas un tirdzniecības 
noteikumi 1 x konstatēti 

pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N2 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Veikt korektīvās darbības 

 Noteikt vizīti par 
papildu samaksu 

2 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N2 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Veikt korektīvās darbības 

Noteikt vizīti par papildu 
samaksu 

3 x  konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N3 
Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 

Anulēt sertifikātu 
sagatavošanas jomai 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV


III pielikuma 1., 2. 5., 

7.punkts 

 

marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Veikt korektīvās darbības 

26.1 Regulas 889/2008 

91. panta 2. punkts 

Regulas 2018/848 

29.panta 1.- 5. punkts; 

41.panta 1.,2.punkts 

 

Piesārņojums ar 
neatļautām vielām 
tirdzniecībā 

Nejaušs piesārņojums – 
trešās personas darbības 
dēļ 

 
N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Veikt korektīvās darbības 

Noteikt vizīti par papildu 
samaksu 

27. Regulas 834/2007 
6., 19., 21. pants; 
 
Regulas 889/2008 
27., 28. pants  
 
Regulas 2018/848 

II pielikuma IV daļa 1., 

2.daļa; 24.pants 

 

  
Izmantotas 

konvencionālās izejvielas 

vai pārtikas produktu 

sastāvdaļas 
1 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N2 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Veikt korektīvās darbības 

Noteikt vizīti par papildu 
samaksu 

2 x konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N2 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Veikt korektīvās darbības 

Noteikt vizīti par papildu 
samaksu 

3 x  konstatēti 
pārkāpumi attiecīgajā 
nozarē 

N3 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
sagatavošanas jomai 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/834/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV


28. 
Regulas 889/2008 
44. pants 

Regulas 2018/848 II 
pielikuma II daļas 
1.2.2.punkta “f” 
apakšpunkts; 1.9.6.5. “e” 
apakšpunkts 

 

  Konvencionālā vaska 
izmantošana 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

 Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu 
biškopības jomai 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
biškopības jomai 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

29. 
Regulas 889/2008 
IV sadaļa 
Regulas 2018/848 
38.pants 
 
Komisijas Deleģētā 
Regula 2021/771 

 

Nav nodrošināta 
produktu 
izsekojamība 

Netiek veikta uzskaite, 
kārtoti reģistri, 
dokumentētas darbības, 
netiek sniegta informācija 
par izmaiņām uzņēmuma 
darbībā 

Operatora rīcībā nav preču 
apriti apliecinošu 
dokumentu( pavadzīmes, 
rēķini). 

1 x konstatēti 

pārkāpumi 
N2 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Veikt korektīvās darbības 

 Izteikt brīdinājumu  

2 x konstatēti 

pārkāpumi 
N2 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Veikt korektīvās darbības. 

Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu 
attiecīgajai nozarei vai 
jomai 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV


29.1 

Regulas 2018/848 
38.pants  
 
Komisijas Deleģētā 
Regula 2021/771 

 Nepilnīga uzskaites 
dokumentācija  

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 

Veikt korektīvās darbības. 
Izteikt brīdinājumu 

 

   
Atkārtoti pārkāpumi 

 
N1 Veikt korektīvās darbības. 

Izteikt brīdinājumu  

Noteikt vizīti par papildu 
samaksu  

29.2 

Regulas 889/2008 
IV sadaļa 

 
Regulas 2018/848 
38.pants 

 

Nav nodrošināta 
produktu 

izsekojamība 

Nav nodrošināta piekļuve 
visām ražošanā 

iesaistītām vienībām 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 
Veikt korektīvās darbības Noteikt vizīti par papildu 

samaksu 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Noteikt vizīti par papildu 
samaksu 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības, operatoram 
produkta vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību. 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

29.3 
Noteikumu Nr. 485 
12.6 punkts3 

Ieņēmumi 

Nav iesniegta 
informācija 

  1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 
Veikt korektīvās darbības  Izteikt brīdinājumu 

atkārtoti konstatēti 
pārkāpumi 

N1 

 

Veikt korektīvās darbības  Izteikt brīdinājumu 

Nav ievērotas 
prasības 

  
konstatēti pārkāpumi N1 

Veikt korektīvās darbības 
 Izteikt brīdinājumu 

30. 
Noteikumu Nr. 485 16., 
16. 1 un 18. punkts 3 

Pārskats par bioloģisko 

saimniecību 

Nav nodrošināta 
produktu 
izsekojamība 

  

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 
Veikt korektīvās darbības Izteikt brīdinājumu  

 

Atkārtoti konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Veikt korektīvās darbības Noteikt vizīti par papildu 
samaksu 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/889/oj/?locale=LV


31. 
Noteikumu Nr. 485 
8.2. apakšpunkts 3 

Sabiedriskā ēdināšana 

Nav ievērotas 
prasības 

Nav iesniegta informācija 1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1` 
Veikt korektīvās darbības Izteikt brīdinājumu 

Atkārtoti konstatēti 
pārkāpumi 

N1 

Veikt korektīvās darbības Izteikt brīdinājumu 

Noteikt vizīti par papildu 
samaksu 

Nav izpildīti nosacījumi  
N3 

 

Mainīt vai anulēt 
sertifikātu uzņēmumam 

32. 
Noteikumu Nr. 485 
12. 4 punkts 3 

Augu maiņa, tauriņzieži 

Nav ievērotas 
prasības 

Netiek ievērota prasība 
celt augsnes auglību vai 
netiek ievērotas 
augļkopības un 
dārzeņkopības prasības 

Konstatēti pārkāpumi 

N1 

Veikt korektīvās darbības 

Izteikt brīdinājumu 

33. 
Noteikumu Nr. 485 
13. 1 punkts 3 

Uzņēmuma nosaukumā 
BIO 

Nav ievērotas 
prasības 

Nav ievēroti marķēšanas 
noteikumi 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 

 

Izteikt brīdinājumu  

Noteikt vizīti par papildu 
samaksu 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

 

Anulēt sertifikātu 
uzņēmumam 

 

34. 

Regulas 2018/848 
28.pants 

 

Nav ievērotas 
prasības 

 
1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 
Veikt korektīvās darbības Izteikt brīdinājumu. 

Nav veikti preventīvie un 
piesardzības pasākumi 
katrā ražošanas posmā 

2 x konstatēti 
pārkāpumi ražošanā 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Noteikt atkārtotu 
pārejas periodu jomai 
vai uzņēmumam 

 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 
sagatavošanā, 
izplatīšana 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 



 

35.  

Regulas 2018/848 
34., 35. pants 

 

Nav ievērotas 
prasības 

Kontrolei nav pakļauti visi 
ražošanas procesa posmi 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Veikt korektīvās darbības 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Ja tiek veikta papildus 
pārbaude, tad tā tiek 
veikta par papildus 
samaksu 

2 x konstatēti 
pārkāpumi 

N2 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Ja tiek veikta papildus 
pārbaude, tad tā tiek 
veikta par papildus 
samaksu 

3 x konstatēti 
pārkāpumi 

N3 

Pieprasīt operatoram produkta 
vai produktu partijas 
marķējumā neizmantot norādi 
par bioloģisko lauksaimniecību 

Anulēt sertifikātu 

36. 

Regulas 2018/848 
 35. pants 6. punkts 
 

Nav pārbaudīti 
piegādātāju 
sertifikāti 

Iepirkts bioloģisks 
produkts no nesertificēta 
piegādātāja 

 
N1 

Veikt korektīvās darbības 

 

Izteikt brīdinājumu 

Iepirkts nebioloģisks 
produkts ar norādi uz 
bioloģisko lauksaimniecību 
marķējumā, 
pavaddokumentos 

 

N2 

Veikt korektīvās darbības  

Pieprasīt atsaukt produktu no 
tirdzniecības. 

Operatoram produkta vai 
produktu partijas marķējumā 
neizmantot norādi par 
bioloģisko lauksaimniecību 

Ja tiek veikta papildus 
pārbaude, tad tā tiek 
veikta par papildus 
samaksu 

37. 

Regulas 2018/848 
 39. panta 1. punkts, 27. 
pants, 28. panta 1. 
punkts,  
Regulas 2021/279 1. 
pants. 

Nav ievērotas 
prasības Operators nav informējis 

savu kontroles institūciju 
par neatbilstošu produktu 

1 x konstatēti 
pārkāpumi 

N1 

Veikt korektīvās darbības  

 

Izteikt brīdinājumu 

 

 
 

  

Atkārtoti konstatēti 
pārkāpumi 

N1  Izteikt brīdinājumu 

 Papildus vizīte par 
papildus samaksu 



Piezīmes. 

1. Pārkāpumu atkārtotību vērtē piecu gadu periodā. 

Neatbilstību klasifikācija: 

Neatbilstību 

kategorija 

Apraksts  

Nebūtiskas (N1) Piesardzības pasākumi ir samērīgi un atbilstoši un operatora ieviestās kontroles ir efektīvas; 

neatbilstība neietekmē bioloģiskā vai pārejas produkta integritāti; 

Izsekojamības sistēma spēj lokalizēt skarto produktu piegādes ķēdē un ir iespējams aizliegt produktus laist tirgū ar atsauci uz bioloģisko 

ražošanu; 

Būtiskas (N2) Piesardzības pasākumi nav samērīgi un atbilstoši un operatora ieviestās kontroles nav efektīvas; 

Neatbilstība ietekmē bioloģiskā vai pārejas produkta integritāti; 

Operators nav laikus labojis nebūtisku neatbilstību; 

Izsekojamības sistēma spēj lokalizēt skarto produktu piegādes ķēdē un ir iespējams aizliegt produktus laist tirgū ar atsauci uz bioloģisko 

ražošanu; 

Kritiskas (N3) Piesardzības pasākumi nav samērīgi un atbilstoši un operatora ieviestās kontroles nav efektīvas; 

neatbilstība ietekmē bioloģiskā vai pārejas produkta integritāti; 

Operators nelabo iepriekšējas būtiskas neatbilstības vai atkārtoti nelabo citu kategoriju neatbilstības; 

Izsekojamības sistēma nesniedz informāciju, kas vajadzīga, lai skarto produktu lokalizētu piegādes ķēdē, un nav iespējams aizliegt 

produktus laist tirgū ar atsauci uz bioloģisko ražošanu. 

 


